

**ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ МИНИСТРЛІГІ  
АБАЙ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ ПЕДАГОГИКАЛЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ**



**ЭЛЕКТИВТІ ПӘНДЕР КАТАЛОҒІ**

**6B01602-Тарих-дінтану**

**«Әлем тарихы» кафедрасы**

№	ЖМП циклі ТАҢДАУ КОМПОНЕНТІ (ТК)	ECTS
1.	<b>Экономика мен кәсіпкерлікті зерттеу әдістері</b>	
	Деректерді жинаудың, өндеудің жалпы принциптері, әдістері мен әдістері, жаппай экономикалық құбылыстар мен процестердің даму заңдылықтары мен тенденцияларын зерттеу. Капиталдың мәні, формалары, құрылымы. Өндіріс. Өндіріс шығындары. Нарықтық экономикадағы өндіріс кірістері. Бизнес ұғымы. Кәсіпкерлік қызмет түрлері. Меншік теориясы, басқарудың әлеуметтік формалары. Тауар, ақша. Қоғамдық экономикалық жүйе. Нарықтың пайда болуы. Қаржы жүйесі. Бизнесі дамытудағы мемлекеттің рөлі. Макроэкономика. Ресурстарды үнемдеу. Экономикалық дамудың циклдік сипаты. Инфляция және жұмыссыздық. Қазақстан әлемдік шаруашылық байланыстар жүйесінде.	5
2.	<b>Құқық және сыбайлас жемқорлыққа қарсы саласындағы зерттеу дағдылары</b>	
	ҚР Конституциясының, қолданыстағы заңнамасының негізгі ережелері; мемлекеттік басқару органдарының жүйесі, өкілеттіктер шеңбері, экономиканы мемлекеттік реттеудің мақсаттары, әдістері, экономикадағы мемлекеттік сектордың рөлі; қаржылық құқық және қаржы; материалдық және іс жүргізу құқығының өзара іс-қимыл тетігі; сыбайлас жемқорлықтың мәні, оның пайда болу себептері; сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтар үшін моральдық-адамгершілік, құқықтық жауапкершілік шаралары; сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл саласындағы қолданыстағы заңнама.	5
3.	<b>Экология және өмір қауіпсіздігін зерттеу негіздері</b>	
	Тірі организмдердің, ұйымның әр түрлі деңгейдегі экожүйелерінің, тұтастай алғанда биосфераның, олардың тұрақтылығының негізгі заңдылықтары; БиоСфера компоненттерінің өзара әрекеттесуі және адамның экономикалық қызметінің экологиялық салдары, әсіресе табиғатты пайдалануды күшейту жағдайында; әртүрлі елдердегі және ҚР-дағы орнықты дамудың тұжырымдамалары, стратегиялары мен практикалық міндеттері туралы қазіргі заманғы идеялар; экология, қоршаған ортаны қорғау, орнықты даму мәселелері. Тіршілік қауіпсіздігі, оның негізгі ережелері. Қауіптер, Төтенше жағдайлар. Тәуекелді талдау, тәуекелдерді басқару. Адам қауіпсіздігі жүйелері. Қазіргі заманның тұрақсыздандырушы факторлары. Әлеуметтік қауіптер, олардан қорғау: рухани саладағы, саясаттағы қауіптер, олардан қорғау: экономикалық саладағы қауіптер, тұрмыстағы, күнделікті өмірдегі қауіптер. Тіршілік қауіпсіздігін қамтамасыз ету және олардың қызметін құқықтық реттеу органдарының жүйесі	5
<b>БАЗАЛЫҚ ЖӘНЕ КӘСІПТЕНДІРУ ПӘНДЕР ЦИКЛІ</b>		
<b>Таңдау бойынша компонент</b>		
<b>Тарихи білім модулі-1</b>		
<b>Тарихи білімнің тарихы</b>		
4		6
	Мақсаты: студенттердің ежелгі дәуірден бүгінгі күнге дейінгі адамзаттың тарихи ойының даму генезисі туралы жүйелі білімдерін қалыптастыру. Тарих ғылымының басқа білім салаларымен қарым-қатынасына, тарихи дамудың кең таралған тұжырымдамалық модельдеріне, тарихи білімнің мазмұны мен белгілеріне ерекше назар аударылады. Қалыптастырылатын құзыреттер әртүрлі дәуірлердегі тарихи ой өкілдерінің тұжырымдамаларын, отандық және шетелдік тарихшылардың еңбектерін, пікірталастарды сипаттап жіктей алады.	
5	<b>Шетел тарихының тарихнамасы мен дерекнамасы</b>	4
	Мақсаты: тарих ғылымының даму процесі туралы білім мен түсінік жүйесін, сондай-ақ тарихи және тарихнамалық дереккөздермен жұмыс істеу біліктері мен дағдыларын қалыптастыру. Мазмұны: ежелгі, ортағасырлық, жаңа және жаңа шетел тарихы мәселелері бойынша негізгі бағыттар, мектептер және тұжырымдамалар; Қазіргі деректану: мектептер және дереккөз туралы түрлі түсініктер. Тарихнамалық, деректанулық зерттеулердің дәстүрлері, сабақтастық және айырмашылықтар. Дереккөздерді зерттеу әдістеріне жаңа көзқарастар, әлем тарихының негізгі мәселелерінің әртүрлі тұжырымдамаларын талдау. Қалыптастырылатын құзыреттер: деректанулық, тарихнамалық талдау және тарихи дереккөздермен және зерттеулермен өзіндік жұмыс жасау дағдыларын дамыту.	
6	<b>Архивтану мен мұражайтану</b>	
	Мақсаты: мұрағат және мұражай ісінің даму тарихы туралы дағдылар мен теориялық білімдерді қалыптастыру. Мұрағаттану және мұражайшының жалпы теориясы. Мұрағаттанудың ғылыми пән ретіндегі ерекшелігі, оның мәні мен әдістері; тарихшының зерттеу жұмысындағы мұрағаттардың маңызы; мұрағаттардың негізгі түрлері, олардың ерекшеліктері. Мұражайлардың типологиясы мен жіктелуі. Мұрағат және мұражай заңнамасы. Әлемдегі мұрағат және музей ісінің тарихы. Мұрағат және музей қорларын жинақтау. Мұрағат және музей жұмысының негізгі бағыттарын білу және алған білімдерін практикада қолдана білу	4

<b>Тарихи білім модулі -2</b>		
7	<b>Дін философиясы</b>	
	Мақсаты: студенттерде әлем уақытында қозғалып келе жатқан діннің алуан түрлі құбылыстары, ар-ождан бостандығына, диалогтық, өзге көзқарастарға құрметпен қарауға бағытталған өзіндік дүниетаным туралы теориялық түсініктерді қалыптастыру болып табылады. Мазмұны: "Психология" және "дін феноменологиясы". Философия және философия тарихы. Әлемдік діндер тарихының пәні. Дін философиясының негізгі концепциялары мен үрдістері. Философиялық ойдың тарихы. Қалыптасатын құзыреттер: өз қызметін ұйымдастыру, кәсіби міндеттерді орындаудың типтік әдістері мен тәсілдерін таңдау, олардың тиімділігі мен сапасын бағалау.	6
8	<b>Ұлық Ұлыс – Алтын Орда тарихы</b>	
	Алтын Орда тарихы Дешті Қыпшақ мемлекетінің тарихы, саяси құрылымы мен қызметі туралы ғылыми білімдерді қалыптастыруға бағытталған пән. Курс Алтын Орданың мәдениеті, этнографиясы, саяси тарихы, тарихи географиясы, экономикасы және археологиясын қамтиды. Бұл пәнді оқытудың мақсаты – Алтын Орданы түркі Еуразиясы тарихындағы шешуші кезең ретінде қарастыру, сонымен қатар оның түркі және әлемдік өркениеттердің дамуына ықпалын көрсету. Курс сонымен қатар Еуразия халықтарының ортақ тарихын объективті және тұтас қабылдауға ықпал ете отырып, түркі және Еуразияның басқа халықтары тарихының аз белгілі аспектілерін ашады.	4
9	<b>Қосымша тарихи пәндер</b>	
	Бұл пәндердің мақсаты-өткенді түсінуді кеңейту, тарихи зерттеулерді байыту және өткен дәуірлер мен мәдениеттер туралы қосымша ақпарат беру. Олар тарихи оқиғалардың егжей-тегжейін ашуға, күндерді, атауларды және белгілерді нақтылауға көмектеседі және өткеннің әлеуметтік-мәдени және саяси контекстін терең түсінуге мүмкіндік береді. Палеография, Тарихи метрология, Тарихи география, ономастика, нумизматика, сфрагистика, геральдика және шежіре сияқты қосалқы тарихи пәндер тарихи зерттеудің ажырамас бөлігі болып табылады. Олар тарихшыларға әртүрлі тарихи дереккөздер мен материалдарды тереңірек зерттеу және талдау үшін құралдар мен әдістерді ұсынады.	
	<b>Пәндік даярлау модулі-1</b>	
10	<b>Археология</b>	
	Пән тарихи даму процесіндегі экономикалық, материалдық және рухани мәдениет пен қоғамдық ұйымдағы өзгерістерді көрсететін тас, қола және темір дәуірі адамдарының даму заңдылықтары мен ерекшеліктерін зерттейді. Археологиялық білім саласындағы фактілік материалдарды ұсынады, археологияны зерттеу өткен мен бүгіннің органикалық бірлігін, адамның пайда болуы туралы іргелі мәселелерін түсінуге мүмкіндік береді, әлемдік өркениеттің бастапқы көздері туралы идеяны қалыптастырады. Адамның жануарлар дүниесінен бөлініп шығу мәселесі. Антропогенез. Археологиялық дәуірлер, археологиялық мәдениеттер туралы нақты білімдерін қалыптастырумен ұштастырылады. Сондықтан белгілі бір дәуірді сипаттайтын жалпы белгілерді анықтауға ерекше назар аударылады.	5
11	<b>Ежелгі Қазақстан тарихы</b>	
	Мақсаты: Қазақстан тарихын Ежелгі заманнан бастап мемлекеттілік ұғымын қалыптастыру. Мазмұны: ежелгі Қазақстан тарихы. Палеолит. Мезолит. Неолит. Қазақстанның археологиялық мектептері. Тас ғасыры. Энеолит. Қола ғасыры. Андронов мәдениеті темір ғасыры. Сақ. Асыл тұқымды одақтар. Сарматтар. Исседондар. Аланы. Полихромдық стиль. Ғұндар. Мемлекет Усунов. Кангю. Қалыптасатын дағдылар: Қазақстан тарихын және қазақ мемлекеттілігінің қалыптасуын білу.	5
12	<b>Ортағасырлардағы Қазақстан тарихы</b>	
	Мақсаты: нақты фактологиялық материалда туған өлкенің тарихы бойынша жүйелі білім, жазба деректерді қолдану. Мазмұны: Ежелгі Қазақстан. Қазақстан даласында көшпелі өркениеттің пайда болуы мен дамуы. Моңғол дәуіріндегі Қазақстан. Қазақ хандығының құрылуы. Қазақ мемлекетінің сыртқы саясаты. Қалыптасатын құзыреттіліктер: ғылыми тарихи әдебиетке бағдарлау, көзқарастар мен көзқарастар мәнін сипаттау.	4
13	<b>Шығыс елдерінің жаңа және қазіргі заман тарихы</b>	
	Курстың мақсаты: Шығыс елдерінің тарихын әлемдік-тарихи үдерістер контекстінде қарастыру, Шығыс елдерінің жаңа және қазіргі заман кезіндегі қоғамдық-саяси, әлеуметтік-экономикалық және мәдени дамуының ерекшеліктерін көрсету. Курстың негізгі міндеттері: Шығыс тарихын зерттеудің негізгі теориялық тәсілдерін қарастыру; Шығыс елдерінің дәстүрлерінің, мәдениетінің рөлі мен ерекшелігін, менталитетінің ерекшеліктерін көрсету; Шығыс қоғамдарының әртүрлі тарихи кезеңдердегі экономикалық, саяси, әлеуметтік трансформация	5

	процесін қарастыру.	
14	<b>Қазақстанның жаңа және қазіргі заман тарихы</b>	
	Пән XVIII ғасырдан бастап 1991 жылға дейінгі тарихи кезеңдерді қамтиды. Мазмұны қазақ жүздерінің Ресейге қосылуы, патша үкіметінің отаршылдық реформалары, ұлт-азаттық күрес, Қазақстанның әлеуметтік-экономикалық жағдайы, кеңестік кезеңнің тарихы және оның салдарын қамтиды. Пән жаңа және қазіргі заман оқиғаларын талдау дағдыларын дамытуға және қазіргі Қазақстанның тарихын түсінуге ықпал етеді.	5

15	<b>Аймақтық интеграция және халықаралық ұйымдар</b>	
	Әмбебап және аймақтық форматтағы ең ықпалды халықаралық ұйымдардың түрлері, құрылымы, қызметі зерттеледі. Қазақстанның әртүрлі халықаралық құрылымдардағы рөлі мен орнына ерекше назар аударылады. Қазіргі әлемдегі интеграциялық теориялар және оның қайшылықтар мен мүмкіндіктері. Америка континентіндегі, АТМА, Африка, Азиядағы қазіргі интеграциялық процестердің ерекшеліктері қарастырылады.	3
16	<b>Батыстың жаңа және қазіргі заман тарихы</b>	5
	Мақсаты: студенттерде Еуропа мен Америка елдерінің жаңа және қазіргі заман тарихы кезеңінде әлеуметтік-экономикалық, саяси және мәдени дамуы туралы түсінік қалыптастыру. Мазмұны: индустриялық және постиндустриялық қоғамның қалыптасу және даму кезеңдері; зерттелетін уақытта жекелеген өңірлер мен мемлекеттердің даму ерекшелігі. Қалыптасатын құзіреттіліктер: Батыс өркениетінің жаңа және қазіргі заман дамуының тарихи парадигмасын зерттеу негізінде педагогикалық білім беру саласындағы бакалаврдың кәсіби құзыреттілігін дамыту	
17	<b>Орта ғасыр тарихы</b>	5
	Пән студенттерге Батыс Еуропа мен Американың, Азия мен Африканың V ғасырдан XVII ғасырға дейінгі тарихи дамуын терең түсінуді ұсынады. Курс осы өңірлердегі негізгі оқиғаларды, мәдени ерекшеліктер мен әлеуметтік трансформацияларды қамтиды, сондай-ақ түрлі өркениеттердің әлемдік тарихқа ықпалы мен өзара іс-қимылын талдайды. Студенттер ортағасырлық дәуірдің күрделі көп қырлылығын тарихи зерттеу және түсіну дағдыларын дамытады.	
18	<b>Ежелгі дүние тарихы</b>	5
	Пән біздің дәуірімізге дейінгі IV мыңжылдықтан б.з. д. V ғасырға дейінгі ежелгі өркениеттер тарихын, соның ішінде "Ежелгі Шығыс тарихы" мен "Ежелгі Греция мен Рим тарихын зерттейді."Студенттер ежелгі әлемнің жаһандық тарихтағы орны туралы білімдерін тереңдетеді, эллинизм, римдік Жерорта теңізі державасының құрылуы, Батыс Рим империясының құлауы және халықтардың ұлы қоныс аударуы сияқты дереккөздермен жұмыс істеу әдістерін және негізгі кезеңдерді үйренеді. Курс сонымен қатар Ніл, Евфрат және Тигр, Инд және Ганга, Хуанхэ сияқты ұлы өзен аңғарларындағы ежелгі өркениеттердің негізгі орталықтарын қамтиды. Курс ежелгі мәтіндерді талдау дағдыларын және ежелгі өркениеттер мәдениеті мен қоғамының дамуындағы маңызды белгілерді бөліп көрсету қабілетін дамытады.	
	<b>Пәндік даялық модулі-2</b>	
19	<b>Археология және алғашқы қоғам</b>	5
	Пән тарихи даму процесіндегі экономикалық, материалдық және рухани мәдениет пен қоғамдық ұйымдағы өзгерістерді көрсететін тас, қола және темір дәуірі адамдарының даму заңдылықтары мен ерекшеліктерін зерттейді. Археологиялық білім саласындағы фактілік материалдарды ұсынады, археологияны зерттеу өткен мен бүгіннің органикалық бірлігін, адамның пайда болуы туралы іргелі мәселелерін түсінуге мүмкіндік береді, әлемдік өркениеттің бастапқы көздері туралы идеяны қалыптастырады. Адамның жануарлар дүниесінен бөлініп шығу мәселесі. Антропогенез. Археологиялық дәуірлер, археологиялық мәдениеттер туралы нақты білімдерін қалыптастырумен ұштастырылады. Сондықтан белгілі бір дәуірді сипаттайтын жалпы белгілерді анықтауға ерекше назар аударылады.	
20	<b>Қазақ мемлекеттілігінің тарихы</b>	5
	Пән туған өлке тарихын нақты деректер мен түрлі дереккөздерге сүйене отырып, жүйелі түрде зерттеуге бағытталған. Курстың мазмұны Қазақстанның ежелгі тамырын, дала кеңістігіндегі көшпелілер өркениетінің дамуын зерттеуді, сондай-ақ көне түріктердің тарихы мен ортағасырлық Қазақстанның саяси құрылымдарын талдауды қамтиды. Студенттер моңғол дәуірі, 14-15 ғасырлардағы Ақ Орда мен Моғолстан, Қазақ хандығының құрылуы, қазақ мемлекеттерінің сыртқы саясаты сияқты маңызды дәуірлерді қарастырады. Курс Қазақстан аумағында болып жатқан тарихи оқиғаларды және олардың	

	көршілес елдердегі оқиғалармен байланысын талдау дағдыларын дамытады.	
21	<b>Қазақстан тарихының деректері</b>	4
	Пән Қазақстан тарихын зерттеу үшін ажырамас түрлі дереккөздерді зерделеуге және талдауға бағытталған. Ол елдің өткенін қазіргі заманғы контексте объективті қайта құру үшін қажетті дерекзатану саласына ерекше мән береді. Студенттер антикалық авторларды, қытайлық дереккөздерді, Алтын Орда туралы құжаттарды, сондай-ақ заңнамалық және статистикалық құжаттарды қоса алғанда, саналуан дереккөздердің туралы білімдерін тереңдетеді. Курс Қазақстан тарихын және қазіргі тарих ғылымындағы дереккөздердің маңыздылығын тереңірек түсіну үшін дереккөздерді талдау дағдыларын дамытады.	
22	<b>Азия-Тынық мұхит ауданы әлемдік қоғамдастықта</b>	5
	Мақсаты: студенттердің АТМА-ның дамуының теориялық және практикалық аспектілері, негізгі аймақтық мәселелері және олардың әлемдік қоғамдастықтағы рөлінің күшейу себептері туралы толық түсінік алу. Мазмұны: қазіргі әлемдік тарихи үрдістер контекстіндегі АТМА елдері; қазіргі заманғы халықаралық қатынастар жүйесіндегі аймақтың рөлі мен орны. Қалыптасатын құзіреттіліктер: АТМА-ның әлемдік саяси дамуының қазіргі тенденцияларын анықтау, түсіну, ескеру	
23	<b>Қазақстан әлемдік кеңістікте</b>	5
	Мақсаты: ҚР заманауи сыртқы саясатын түсіну дағдыларын қалыптастыру. Курстың мәселелері бойынша отандық және шетелдік жарияланымдармен танысу; халықаралық өмір мен Қазақстанның сыртқы саясатының фактілері, оқиғалары мен құбылыстары туралы білімді кеңейту, оларды жүйелеу; сыртқы саяси курстың маңызды бағыттары; Қазақстанның халықаралық қоғамдастықтағы орны мен рөлі; қазақстандық жобаларды халықаралық іске асыру нәтижелерін зерделеу. Қалыптастырылатын құзыреттер: сыртқы саясат бойынша жекелеген білімді біріктіре білу, әлемдік қоғамдастықтағы ҚР сыртқы саясатының рөлін бағалау.	
24	<b>Аймақтық демография</b>	
	Мақсаты: білім алушыларда халықтың даму сипаты, тарихи кезеңдері, оның аймақтардағы даму ерекшеліктері мен заңдылықтары, қоғам мен мемлекеттің демографиялық саласы арасындағы өзара қарым-қатынас ерекшеліктері туралы түсініктерді қалыптастыру болып табылады. Мазмұны: халық туралы ғылым жүйесіндегі тарихи демографияның орны. Курстың теориялық және әдіснамалық негіздері. Халықтың саны және құрылымы. Неке-отбасылық қатынастар. Мемлекеттің демографиялық саясаты. Көші-қон және урбанизация. Қалыптасатын құзіреттіліктер: тарихи демография курсына зерттеу пәні туралы, зерттеу әдістері, олардың ерекшелігі, негізгі ғылыми түсініктер мен көрсеткіштер туралы түсініктерді қалыптастыру.	3
25	<b>Ресей және ТМД елдерінің тарихы</b>	
	Пән КСРО мен Тәуелсіз Мемлекеттер Достастығының қалыптасуын, дамуын және ішкі ерекшеліктерін зерттеу болып табылады. Курс олардың халықаралық қатынастарға ықпалын және жаһандық оқиғаларға қатысуын талдайды. Сондай-ақ, КСРО мен ТМД туралы деректердің тарихнамасы, хронологиясы және жіктелуі қарастырады. Бұл пән студенттерге осы мемлекеттердің тарихи контекстегі және қазіргі заманғы әлемдік оқиғалардағы рөлі мен маңызын тереңірек түсінуге мүмкіндік береді.	4
26	<b>Орта ғасыр тарихы (батыс және Шығыс)</b>	5
	Пән студенттерге әлемдік тарихтың V-XVII ғасырлар кезеңін түсіну үшін теориялық негіздер береді. Курс дүниежүзілік тарихтың ерте, дамыған, кейінгі орта ғасырлар кезеңі, халықтардың ұлы қоныс аударуы, Батыс Рим империясының күйреуі және феодалдық мемлекеттердің қалыптасуын қамтиды. Шығыс өркениеттерінің тарихын талдауға, олардың әлемдік тарихқа әсеріне және Батыспен өзара іс-қимылына ерекше назар аударылады. Студенттер екі аймақтағы тарихи процестерді түсіну дағдыларын дамытады..	
27	<b>Ежелгі Шығыс тарихы</b>	5
	Мақсаты: студенттерге ежелгі Шығыс өркениеттерінің пайда болу және даму тарихы бойынша білім беру; Ежелгі Шығыс тарихы бойынша дереккөздермен жұмыс істеуді дағдыландыру. Мазмұны: Ежелгі Шығыс тарихының дүниежүзілік тарихтағы орны. Ежелгі Шығыс тарихының деректік базасының мәселелері. Қалыптасқан құзыреттер: ежелгі Шығыс өркениеттерінің пайда болу және даму тарихын білу; қазіргі шығыстанудың негізгі теориялық және әдіснамалық мәселелеріне назар аудару; Ежелгі Шығыс өркениеттерінің мәдениеті мен қоғамының дамуындағы маңызды ерекшеліктерді көрсете отырып, Ежелгі Шығыс тарихы бойынша дереккөздермен жұмыс жасау.	
	<b>Дінтану пәндері модулі -1</b>	
28	<b>Дін социологиясы</b>	4
	Дін туралы социологиялық ойдың даму кезеңдерін және діннің социологиялық теорияларының қазіргі бағыттарын ашып көрсету. Курс дін социологиясының	

	негізгі тақырыптары мен теорияларына негізделген. Дін әлеуметтік ішкі жүйе ретінде. Діннің әлеуметтік және гносеологиялық негіздері мен алғышарттары. Діннің қоғамдағы қызметі мен ролі. Студент әлеуметтік процестерді жақсы түсіну үшін дін туралы ресурстарды пайдалану дағдыларына ие болады.	
29	<b>Түркі халықтарының тарихы, діні және наным-сенімдері</b>	6
	Пән діни нанымдар мен рухани құндылықтарды қоса алғанда, түркі халықтарының тарихы мен мәдениетін тереңдетіп зерттеуге бағытталған. Курс түркі мемлекеттерінің тарихын, ежелгі діни сенімдерді, тарихнаманы және дереккөздерді, салт-дәстүрлер мен әдет-ғұрыптарды қамтиды. Ол сондай-ақ ислам дінін қоса алғанда, мәдениет пен діннің қазіргі заманғы аспектілерін және олардың қоғамға әсерін талдайды. Бұл курс студенттердің түркі халықтарының бай мәдени мұрасын түсіну және талдау дағдыларын дамытады.	
30	<b>Қазақстанның дін және мемлекеттік саясаты</b>	
	Пән дүниетанымды, діннің қоғамдағы ролін және осы саладағы мемлекеттік саясатты түсінуді қалыптастыруға бағытталған. Курс мемлекет пен діннің өзара іс-қимыл мәселелерін, заңнамалық актілерді, деструктивті діни құбылыстардың алдын алуды, ақпараттық-түсіндіру жұмыстарын және экстремистік көзқарастарды талдауды қамтиды. Елдегі діни субъектілердің әртүрлілігін ескере отырып, студенттер діни төзімділік пен мемлекеттік саясатты түсіну дағдыларын дамытады.	5
	<b>Дінтану пәндері модулі -2</b>	
31	<b>Қазіргі заманғы дәстүрлі емес діни ағымдар мен культтер</b>	4
	Мақсаты: қазіргі кезеңдегі дәстүрлі емес діни ағымдар мен культтардың пайда болуы мен дамуының заңдылықтарын зерттеу және түсіну. Мазмұны: дәстүрлі емес діни қозғалыстар мен культтердің пайда болуының алғышарттары. Жаңа христиандық, исламдық ағымдар, нео-бағдарлық культтер, саентологиялық және шайтандық ұйымдар. Діни бағыттар және олардың идеялары. Діни ағымдар. Әр түрлі мамандықтағы ұйымның қызметі және оның бағыттары ұсынылған. Нормативтік құжаттар. Дін және қоғам. Қалыптастырылатын құзыреттер: негізгі дінтану ақпаратын түсінуді, баяндауды және сыни талдауды, діни әдебиетті салыстырмалы зерттеуді үйрену.	
32	<b>Әлемдік діндер тарихы</b>	
	Бұл пән әлемдік діндердің тарихын және олардың әлемдік контекстегі әлеуметтік-мәдени процестерге әсерін зерттеуге бағытталған. Мазмұны діни ойлаудың әртүрлілігін, дүниетанымдық ұстанымдарды және әлемдік діндердегі теологиялық, социологиялық, эпистемологиялық тұжырымдамаларды талдауды қамтиды. Қалыптасқан құзыреттіліктер: студенттер әлемдік діндердің даму тарихын және олардың қазіргі рухани процестерге әсерін игереді, бұл әлемдік мәдени және діни панораманы тереңірек түсінуге ықпал етеді.	6
33	<b>Діни антропология</b>	5
	Мақсаты-әртүрлі діни дәстүрлердегі антропологиялық идеяларға шолу және талдау. Курс діни антропологияның қалыптасуы мен дамуын, оның тұжырымдамалары мен әдістерін қамтиды. Адам туралы діни идеялардың қалыптасуы, әртүрлі діндер теологиясындағы адамның бейнесі, адамның когнитивті дүниетанымның көрінісі ретіндегі ролі қарастырылады. Діни және антропологиялық ілімдердің түрлері және адам туралы діни идеялардың типологиясы мәселесі де қарастырылады.	
	<b>Зерттеу дағдылары модулі -1</b>	
34	<b>Тарих бойынша оқушылардың зерттеу жұмысын ұйымдастыру</b>	5
	Мақсаты:Тарихты оқыту процесінде зерттеу жобаларын жасау, ұйымдастыруға дайындық саласында студенттердің кәсіби құзыреттілігін қалыптастыру. Оған дәрістер, пікірталастар, проблемалық элементтері бар практикалық сабақтар кіреді. Мазмұны: ғылыми жобаларды, ғылыми жұмыстың принциптері мен әдістері. Қалыптастырылатын құзыреттер: Ғылыми жұмыстарын ұйымдастыра алады, жоспарлау, жобаны басқару, жобалау қызметінің нәтижелерін бағалаудың практикалық дағдыларын меңгереді.	
35	<b>Орта Азиядағы суфизм</b>	
	Мақсаты: студенттерді Қазақстанда ислам дінінің енуі мен таралуының басталуымен және Суфизмнің Орта Азияда таралуымен таныстыру. Мазмұны: Ислам діні мен арабтардың жаулап алуы және таралуы, Мұхаммедтің жақтаушылары, Мавераннахрды жаулап алуы, Орталық Азия халықтарының үздіксіз күресі, IX-XII ғасырлардағы Орталық Азия мемлекеттері. Қалыптасатын құзыреттіліктер: қазақ жеріне ислам дінінің келуі, мұсылманшылықтың ерекшеліктері, Орта Азия елдеріндегі сопылық тариқаттарының қалыптасуы және қазіргі жағдайы мәселесіне салыстырмалы талдау жасай алады	4

36	<b>Тарих теориясы мен методологиясы</b>	
	Мақсаты: тарихшы/дінтанушы студентті зерттеу қызметіне дайындау және енгізу, студенттерде ғылыми-зерттеу қызметі, оның кезеңдері, құрылымы, қойылған мақсатқа жету және ғылыми мәселені шешу үшін нақты зерттеу жобасында қолданылатын әдістердің жиынтығы туралы тұтас түсінік қалыптастыру. Мазмұны: әлем тарихының түйінді проблемалары және оларды зерттеудің негізгі әдіснамалық тәсілдері; ғылыми әдістерді жіктеу: тарихи зерттеулерде қолданылатын негізгі жалпы ғылыми және арнайы тарихи әдістер. Тарихи зерттеудің негізгі кезеңдері. Қалыптастырылатын құзыреттер: студенттерге тақырыпты таңдаудан бастап оның нәтижелерін ресімдеуге және ұсынуға дейін дербес зерттеу жұмыстарын жүргізуге көмек көрсету.	5
37	<b>Шетелдік тарихнамадағы Қазақстан тарихы</b>	
	Бұл пән Қазақстан тарихын баяндайтын шетелдік тарихнаманы талдауға бағытталған. Студенттер Орта Азия тарихи зерттеулер мектебінің қалыптасу процесін, Қазақ тарихы мен мәдениетінің негізгі аспектілеріне тарихнамалық көзқарастардың эволюциясын, сондай-ақ Номад өркениетін және оның отырықшы қоғамдармен өзара іс-қимылын зерттейді. Қалыптасқан құзыреттер: студенттер шетелдік зерттеулерді сыни талдау дағдыларын дамытады, Қазақстан тарихы тарихнамасының ерекшеліктерін түсінеді, бұл қазақ тарихын әлемдік қабылдауды тереңірек түсінуге ықпал етеді.	4
	<b>Зерттеу дағдылары модулі-2</b>	
38	<b>Тарихи зерттеу негіздері</b>	
	Мақсаты: ғылыми зерттеу әдістері мен жобалау саласында білім мен практикалық дағдыларды беру. Мазмұны: ғылыми зерттеулерде қолданылатын терминдер мен ұғымдар, жүйелік идеялардың негіздері. Ғылыми зерттеу әдістері. Әдістердің жіктелуі. Эмпирикалық әдістер. Қалыптастырылатын құзыреттер: ғылыми зерттеулердің әдіснамалық базасы ретінде жүйелік тәсіл мен жүйелік талдау принциптерін білу; зерттеудің нақты әдістері мен технологияларын талдау, университеттің ғылыми-зерттеу жұмыстарына қатысу, курстық және дипломдық жұмыстар мен жобаларды жоғары ғылыми деңгейде әзірлеуге мүмкіндік беретін дағдыларды меңгеру.	5
39	<b>Этномемлекеттік дін (Жапония, Қытай, Үндістан)</b>	
	Бұл пән Жапония, Қытай және Үндістан контекстіндегі этносыяси діндерді зерттеуге арналған. Студенттер осы елдердің діни сенімдерінің тарихымен және ерекшеліктерімен танысып, діннің өмірдің мәдени, қоғамдық және саяси аспектілеріне әсерін қарастырады. Тәртіп ұлттық бірегейлік пен мәдени дәстүрлерді қалыптастыруда діннің рөлін терең түсінуді ұсынады. Студенттер діни жүйелерді талдау дағдыларын дамытады, тарихи контексті және діннің қаралып отырған елдердегі әлеуметтік-мәдени үдерістерге әсерін түсінеді.	4
40	<b>Дін психологиясы</b>	
	Мақсаты: діни сананың психологиялық негіздерін оқыту. Мазмұны: Дін психологиясының негізгі бағыттары. Дін тарихы және оның дамуы. Зерттеудің маңызды бағыттары. Діни адамдар психикасының мотивациялық және реттеуші салалары, діни адамның жеке мәселелері, діни тәжірибе, діни сенім. Діни символизм мен мифологияны және олардың психологиялық аспектілерін қарау. Құзыреттіліктер: діндар адамның психикалық жағдайының ерекшеліктерін көрсету.	5
41	<b>Қазақстан тарихының деректері мен тарихнамасы</b>	
	Пән деректану мен тарихнаманың теориясы мен әдістеріне, соның ішінде Қазақстанды зерттеу үшін пайдаланылған тарихи дереккөздердің жіктелуі мен талдауына бағытталған. Ол Қазақстанның әртүрлі тарихи кезеңдеріндегі тарихнамасын, соның ішінде ежелгі, ортағасырлық, жаңа және қазіргі заман дәуірді, сондай-ақ кеңестік тарихты қамтиды. Студенттер тарихнамалық дәстүрлерді, дереккөздерді зерттеу әдістерін қарастырады және әртүрлі тарихи материалдарды, соның ішінде құжаттарды, археологиялық қазбалар мен нарративті дереккөздерін талдайды.	4
	<b>Педагогикалық шеберлік модулі -1</b>	
42	<b>Діни және саяси экстремизм</b>	
	Курста ислам мысалында діни-саяси экстремизмнің мәні, оның әлемде, әсіресе Қазақстанда таралуы ашылады. Радикализм мен ваххабизм, діни-саяси экстремизм мен дәстүрлі ислам өкілдері арасындағы теологиялық келіспеушіліктер сияқты мәселелер қарастырылады. Әлемдегі және Орталық Азия мемлекеттеріндегі діни-саяси экстремизмнің ерекшелігі көрсетілген. Діни - саяси экстремизмге қарсы іс-қимылдың тәжірибесі баяндалып, проблемалары талданады.	5

43	<b>Білім берудегі менеджмент және электронды құжаттандыру</b>	
	Мақсаты: педагогикалық менеджменттің ғылыми-әдіснамалық негіздерін меңгеру. Мазмұны: Мектепшілік басқару. Мектептегі менеджменттің заңдылықтары мен принциптері. Педагогикалық менеджменттің функциялары мен әдістері. Басқарудағы ақпараттық технологиялар. Басшылық стилі. Басқару қызметінің этикасы мен мәдениеті. Маркетинг. Білім беру ұйымының бәсекелестік қабілеті. Электрондық журнал.Қалыптасатын құзыреттіліктер: пәндік мамандану саласында педагогикалық шеберлік пен зерттеу дағдыларын дамыту.	5
44	<b>Тарих және дінтану пәндерін оқыту әдістемесі</b>	
	Пән болашақ мұғалімдердің әдістемелік шеберлігін дамыта отырып, теориялық негіздерін басшылыққа алады. Сабаққа дайындықты, оқу-тәрбие процесін талдауды, сонымен қатар пәндік және әдістемелік мәселелерді талқылауды қамтиды. Мақсаты – оқу мақсаттары, оқу материалының құрылымы және әдістердің жіктелуі туралы нақты көзқарасты қалыптастыру. Тәрбие әдістері мен сыныптан тыс жұмыстарға үйрету мектепте тарих пен дінтану пәндерін тиімдірек оқытуға ықпал етеді.	5
45	<b>Тарихи пәндерді оқытудағы кәсіби орыс/қазақ тілі</b>	
	Пән кәсіптік салада ауызша және жазбаша сөйлесу үшін коммуникативтік және сөйлеу құзыреттерін дамытуға бағытталған. Ол сондай-ақ тарихи терминологияны орыс және қазақ тілдерінде меңгеруді қамтамасыз етеді, тарихтану және деректану саласында базалық білім береді. Мазмұны дүниежүзілік тарихты, Қазақстан тарихын, қазақ халқының мәдениетін кезеңдеуді зерттеуді қамтиды. Пән тарихи әдебиетпен жұмыс істеу дағдыларын және тарихи тұжырымдамаларды екі тілде де барабар баяндау қабілетін дамытады.	4
	<b>Педагогикалық шеберлік модулі-2</b>	
46	<b>Тарихи демография</b>	
	Тарихи демография халық санының өсуі мен қалыптасуының негізгі қағидаларын оқытады. Халықтану пәнін оқи отырып студенттер келешекте адамдардың табиғи және механикалық өсуінің негізгі жолдары мен территориялық орналасуының негізгі факторларымен танысады. Тарихи демографияда туу, өлім, неке, ажырасу және тұрғындардың білім деңгейі талданады. Тарихи демография туралы ғылыми қағидалар мен зерттеулерді талдауға үйренеді.	5
47	<b>Тарих сабақтарында TEDx стиліндегі презентациялар</b>	
	Мақсаты: студенттерге жаңа форматта сабақ және көпшілік алдында сөйлеуді үйрету үшін TED форматын қолдану. Мазмұны: TED-тің құрылу тарихы, TED-Ed бағдарламасы, TED жаттықтырушылары мен спикерлерінің халықаралық тәжірибесі, керемет презентация, Джобс стиліндегі презентация. Қалыптасатын құзіреттіліктер: дәстүрлі емес көпшілік алдында сөйлеуді игеру, қазіргі мектепте шешендік өнердің инновациялық әдістерін игеру, презентациялар мен презентациялар жасау, өзін-өзі таныстыруды тиімді жүргізу.	5
48	<b>Тарих пәнін оқытудағы Digital-маркетинг негіздері</b>	
	Бұл бағдарлама «Тарих» пәнін оқытуда тиімді маркетинг және электрондық коммуникацияны пайдалану үшін ақпараттық-коммуникациялық технологияларды пайдалану дағдыларына ие мамандарды даярлауға бағытталған. Студенттер ақпараттық технологиялар, бағдарламалау және маркетинг саласында базалық білімді меңгереді. Бұл оларға тарих немесе дінтану пәндерін оқыту деңгейін жақсарту үшін мобильді қосымшаларды әзірлеуге, сондай-ақ дайын жүйелерді осы тұрғыда тиімді пайдалана білуге мүмкіндік береді.	5
49	<b>Қазақтардың рухани мәдениеті, діні мен әдет-ғұрыптары</b>	
	Бұл пән діни жүйелер мен әдет-ғұрыптарға ерекше назар аудара отырып, қазақтардың рухани құндылықтары мен өмірінің мәдени аспектілерін зерттеуге бағытталған. Студенттер қазақтардың бай мәдени мұрасына қанық болып, олардың мұсылман, отырықшы және көшпелі халықтар ретінде сан алуан мәдени дәстүрлермен араласып, қайталанбас мәдениетті қалай құра алғанын зерттейді. Оқу барысында студенттерде толеранттылық пен мәдениетаралық түсіністік дағдылары да қалыптасады.	4